平成 29 年度 事業計画

I. 本年度重点活動

- (1) 「神奈川県公共的施設における受動喫煙防止条例」における罰則規定等の規制強化を達成させるための活動を多面的に行う。
- (2) 新型たばこ(加熱式たばこ、無煙たばこ)の情報収集を図り、その適正な対策を推進する活動を推進する。
- (3)2020年東京オリンピック・パラリンピック開催を契機に、厚生労働省が推進している(たたき台)健康増進法の一部改正案である罰則付き喫煙規制の制定に関する支援活動を行う。

Ⅱ. 事業計画

- 1. 会 議
- (1) 理事会 平成 29 年 4 月 26 日 (水)、6 月 3 日 (土)、11 月、2 月 (予定)
- (2) 総 会 平成29年6月3日(土)

2. 事 業

- (1) 世界禁煙デー(5月31日)に呼応した活動
 - ①本会主催講演会(総会と同時開催) 平成29年6月3日(土)
 - ②他団体の世界禁煙デー記念講演やイベントへの協力
- (2)「神奈川県公共的施設における受動喫煙防止条例および健康増進法の一部改正に対する支援活動
 - ・行政組織への働きかけ、啓発活動を積極的に行う
- (3) 禁煙・受動喫煙防止講演会、禁煙セミナー
 - ・随時開催(市町村・企業・学校等) 会員を講師として紹介
- (4) 禁煙・受動喫煙防止イベント等への参加
 - ・横浜市港南区、港南禁煙・分煙をすすめる会、健康チャレンジフェアかながわ等
- (5) かながわ卒煙塾、かながわ卒煙サポートセミナーへの協力
- (6) 会員の活動、地域の禁煙・受動喫煙防止活動を推進するための活動を実施・支援する
- (7) 第27回日本禁煙推進医師歯科医師連盟総会・学術総会を神奈川県で開催する
- 3. 関連会議への協力・参加
- (1) かながわ健康プラン 21 推進会議、神奈川がん克服県民会議
- (2) 健康横浜 21 推進会議
- 4. メーリングリスト (ML) の運営 広報担当理事:長谷 章 理事:原田 久、安達 順一
- 5. ホームページの運営 広報担当理事:長谷 章 理事:原田 久、安達 順一